股票简称：华光股份      股票代码：600475      编号：临 2017-023

无锡华光锅炉股份有限公司

关于 2016 年度利润分配投资者说明会召开情况的公告

重要内容提示

无锡华光锅炉股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 5 月 4 日（星期四）

下午 15:00-16:00 在上海证券交易所“上证 E 互动” 网络平台（http://sns.sseinfo.com）

的“上证 E 访谈”栏目召开了投资者说明会，就公司 2016 年利润分配情况与投资者

进行了交流和沟通。现将召开情况公告如下：

    一、本次说明会召开情况

2017 年 3 月 28 日，公司披露了《关于召开 2016 年度利润分配投资者说明会的

公告》（公告编号：临 2017-021）。公司于 2017 年 5 月 4 日（星期四）下午 15:00-16:00，

公司在上海证券交易所“上证 E 互动”网络平台（http://sns.sseinfo.com）的“上证 E

访谈”栏目以在线互动交流方式召开了投资者说明会。

公司董事长蒋志坚先生、财务机构负责人兼董事会秘书周建伟先生出席了本次

投资者说明会，就公司 2016 年利润分配等情况与投资者进行互动交流和沟通，在信

息披露允许的范围内就投资者关注的问题进行了回复。

    二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

1、投资者问：年度利润不分配可以理解，那中期会有吗？建议中报以送股转赠

方式扩大股本，做强做大！

公司回复：您好，公司作为国有控股上市公司，历来注重对投资者的回报，多

年来也一直坚持采用现金分红的方式回馈投资者。关于中期利润分配事项，公司会

充分听取中小股东的建议，在半年度董事会上充分讨论审议，届时请您关注公司的

相关公告，谢谢。

2、投资者问：请问上市公司有没有变更名称的打算？华光目前在上交所的行业

分类属“通用设备制造业”，请问吸收合并完成后，该行业分类会有变化吗？

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司回复：您好，关于公司更名，公司会根据主营业务的变化，充分讨论酝酿

后再作决定；关于行业分类，根据证监会等相关规定将根据公司主营业务的变化而

发生变化，谢谢。

3、投资者问：请问一季报的并表数据，是只包括 3 月份的、还是 1-3 月的？

公司回复：您好，公司 2017 年第一季度报告合并报表的数据，根据会计准则等

相关规定，为已合并后的 1-3 月的数据，谢谢。

4、投资者问：请问增资入股世纪天源后，市场开拓力度如何？有没进入雄安新

区市场的计划？

公司回复：您好，公司增资世纪天源以后，该公司将从地热工程服务商向投资

运营商转型，并且会重点关注华北市场，谢谢。

5、投资者问：能否请管理层客观评价一下，国联环科在国内环保领域中的市场

地位？

公司回复：您好，国联环科不管是在技术方面、还是市场方面，均处于行业领

先地位，谢谢。

6、投资者问：请问华光去年投资的中清源公司的目的是什么？

    公司回复：您好，投资中清源公司是利用上市公司在供热领域的装备制造和运

行管理优势，采用多种供热模式拓展北方供热市场，谢谢。

7、投资者问：吸收合并后，国联集团持股 74%，有没有混改的打算，引入优秀

的民营资本？

公司回复：您好，混改是国企改革的发展方向之一，我们将根据公司发展战略，

适时考虑引入战略投资者，谢谢。

8、投资者问：请问上市公司新签订合同的公告标准？

公司回复：您好，公司将根据上交所的相关规定及合同对公司的影响程度来判

定是否需要公告，谢谢。

    9、投资者问：华光股份所在地是否有搬迁计划？

公司回复：您好，公司是否搬迁是根据所属地区城市规划而定，截至目前，未

接到相关搬迁的通知，谢谢。

10、投资者问：请问为什么重组后承诺的业绩每年越来越少？

公司回复：您好，公司的业绩承诺是根据承诺资产在承诺期间的市场、成本等

因素综合考虑而定，谢谢。

11、投资者问：增发股票上市前还会停牌吗？

公司回复：您好，根据相关规定，本次重组新增股份上市不需要履行停牌手续，

谢谢。

12、投资者问：公司如接下来有定向增发计划，是否受证监会新规 18 个月的限

制？

公司回复：您好，公司后续如有定向增发计划，将根据证监会的相关规定执行，

根据目前的相关规定，无需受此限制，谢谢。

13、投资者问：增发股票在中登公司只需五个工作日，为什么一直未办理？

公司回复：您好，目前公司正积极办理增发股票的相关准备工作，敬请关注公

司的相关进展公告，谢谢。

关于本次投资者说明会的具体内容，详见上海证券交易所“上证 E 互动”网络

平台（网址为：http://sns.sseinfo.com）的“上证 E 访谈”栏目。由于说明会时间有限，

公司对投资者提出的问题未能全部回复而深表遗憾，对于长期以来关注、支持公司

发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢。后续欢迎大家继续通过电话、邮件、

传真、上交所 E 互动平台等方式与公司进行交流。

特此公告。

无锡华光锅炉股份有限公司

董事会

2017 年 5 月 5 日